



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET BERLIN & HAMBORG A/S**

**DANALIEN 1, 2. TH., 9000 AALBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2017

---

Søren Pedersen

**CVR-NR. 29 21 37 71**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Berlin & Hamborg A/S Danalien 1, 2. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 21 37 71 Stiftet: 20. december 2005 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Hermes Olsen, Formand Stig Bent Behrendorff Asbjørn Berge
<b>Direktion</b>	Lars Lorentz Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Am Sandtorkai 54 D-20457 Hamburg
	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investerings-ejendommene omfatter blandet benyttede ejendomme beliggende i Tyskland.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat på 119,8 mio. kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende. Kurs indre værdi udgør herefter 250.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>24.994.401</b>	<b>23.782.859</b>
Personaleomkostninger.....	1	0	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		124.171.872	53.665.113
Dagsværdiregulering af gæld i investeringsejendom.....		0	5.990
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>149.166.273</b>	<b>77.453.962</b>
Finansielle indtægter.....		0	6.993
Finansielle omkostninger.....		-7.636.802	-10.640.993
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>141.529.471</b>	<b>66.819.962</b>
Skat af årets resultat.....	2	-21.830.125	-10.465.486
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>119.699.346</b>	<b>56.354.476</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for året.....		13.500.000	60.000.000
Overført resultat.....		106.199.346	-3.645.524
<b>I ALT</b> .....		<b>119.699.346</b>	<b>56.354.476</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Ejendomme.....		780.611.998	652.334.437
Materielle anlægsaktiver.....	3	780.611.998	652.334.437
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>780.611.998</b>	<b>652.334.437</b>
Lejetilgodehavender.....		128.311	317.501
Andre tilgodehavender.....		6.819.609	5.185.263
Tilgodehavender.....		6.947.920	5.502.764
Likvider.....		13.884.892	3.532.751
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.832.812</b>	<b>9.035.515</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>801.444.810</b>	<b>661.369.952</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		135.000.000	140.000.000
Overført overskud.....		189.204.433	90.408.910
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		13.500.000	60.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	4	<b>337.704.433</b>	<b>290.408.910</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		55.601.877	34.670.641
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>55.601.877</b>	<b>34.670.641</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		369.609.119	301.377.640
Pengeinstitutter.....		27.933.696	24.138.176
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	397.542.815	325.515.816
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	284.522	2.285.023
Gæld til pengeinstitutter.....		1.777.755	1.368
Modtagne forudbetalinger.....		556.518	747.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.216	476.227
Selskabsskat.....		404.655	428.934
Anden gæld.....		7.567.794	6.835.137
Periodeafgrænsningsposter.....		225	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.595.685	10.774.585
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>408.138.500</b>	<b>336.290.401</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>801.444.810</b>	<b>661.369.952</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 0)			
Løn og gager.....	-50.895	0	
Pensioner.....	32.444	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	660	0	
Andre personaleomkostninger.....	17.791	0	
	<b>0</b>	<b>0</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	21.830.125	10.465.486	
	<b>21.830.125</b>	<b>10.465.486</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
		Ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		499.706.114	
Valutakursregulering.....		-1.884.428	
Tilgang.....		6.562.052	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>504.383.738</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		152.628.321	
Valutakursregulering.....		-571.933	
Årets værdireguleringer.....		124.171.872	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....</b>		<b>276.228.260</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>780.611.998</b>	

Investeringsejendomme er beliggende i Hamborg i Tyskland. Ejendommene består af både erhvervs- og boliglejemål. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en multipel værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes forventede lejeindtægter og en individuelt vurderet multipel. Multiplen er korrigeret for enkeltstående forhold.

Den forventede husleje for investeringsejendommene er i et normalt år vurderet i niveauet 4,0 - 4,5 mio. EUR under hensyntagen til ejers andel af omkostninger. Ved værdiansættelsen er anvendt multipler mellem 19,5 og 33,0 under hensyntagen til beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter, tomgang og forhold i øvrigt.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	140.000.000	90.408.910	60.000.000	290.408.910
Kapitalnedsættelse.....	-5.000.000	5.000.000		
Salg af egne kapitalandele.....		-10.350.000		-10.350.000
Betalt udbytte.....			-60.000.000	-60.000.000
Udbytte af egne aktier.....		2.142.000		2.142.000
Valutakursreguleringer.....		-1.005.315		-1.005.315
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		-3.190.508		-3.190.508
Forslag til årets resultatdisponering.....		106.199.346	13.500.000	119.699.346
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>135.000.000</b>	<b>189.204.433</b>	<b>13.500.000</b>	<b>337.704.433</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	301.662.663	369.893.641	284.522	272.179.847	
Banklån.....	2.000.000	0	0	0	
Renteswap.....	24.138.176	27.933.696	0	0	
	<b>327.800.839</b>	<b>397.827.337</b>	<b>284.522</b>	<b>272.179.847</b>	

**Eventualposter mv.** **6**

Selskabet har indgået administrationsaftale med DKE Management ApS om at etablere, erhverve, udvikle og administrere selskabets ejendomsportefølje. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** **7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 399.606 tkr. er der givet pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 780.612 tkr.
